
 
Excmo. Ayuntamiento de Candeleda

Expediente: 665/2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

De acuerdo con lo establecido base quinta de las Bases que han de regir la 

convocatoria para la contratación temporal de 5 operarios/as de limpieza de 

edificios públicos (peones) del Ayuntamiento de Candeleda y constitución 

de bolsa de empleo temporal,  aprobadas  mediante  el  Decreto 273/2022,  de 

fecha 17 de junio de 2022.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas  por la legislación 

vigente, 

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos 

(Anexo I) y excluidos (Anexo II).

Segundo. Publicar  la  relación  provisional  de admitidos  y excluidos  en la 

sede electrónica de este Ayuntamiento, en el portal web municipal, así como en el 

tablón de anuncios.

Tercero. Los  aspirantes  excluidos  disponen  de  un  plazo  de  cinco  días 

hábiles,  a  partir  de  la  publicación  del  anuncio  para  formular  reclamaciones  o 

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Cuarto. La composición del Tribunal Calificador se establece en la siguiente 

forma:

Miembro Identidad

Presidenta Maria Josefa Lancho Carreras

Presidente suplente Carlos Izquierdo García

Primer vocal María Luisa de Lamo Guerras

Primer vocal suplente Isabel Begoña Ávila Cascajosa

Segundo vocal Miguel Mesa Sánchez

Segundo vocal suplente María Jesús Pérez Suárez

Tercer vocal María Ascensión Martín Jara

Tercer vocal suplente Marisa Vadillo Hernández

Bolsa de Trabajo Operarios/as de Limpieza de Edificios Públicos (Peones) del 
Ayuntamiento de Candeleda

 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
34

73
EA

FS
H

R
R

7T
W

46
LD

9D
R

76
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

an
de

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 
Excmo. Ayuntamiento de Candeleda

Secretario Juan Antonio Alama Chozas

Secretario suplente Fernando Sánchez de Tomas

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR EL SR. ALCALDE-

PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA, D. CARLOS 

MONTESINO GARRO, EN LA FECHA ANOTADA AL MARGEN.

Bolsa de Trabajo Operarios/as de Limpieza de Edificios Públicos (Peones) del 
Ayuntamiento de Candeleda

 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
34

73
EA

FS
H

R
R

7T
W

46
LD

9D
R

76
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

an
de

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 
Excmo. Ayuntamiento de Candeleda

ANEXO I. RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIONALMENTE.

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRE
***8364** ALBA GARCÍA MARÍA ISABEL
***5221** ALBA SALGADO BEGOÑA
***1813** ALFONSO CABALLERO SERGIO JAVIER
***0044** ÁLVAREZ TIRADO Mª TERESA
***6284** BELTRÁN PLAZA SILVIA
***5480** BELTRE BATISTA HELENNY CAMILA
***5332** BLÁZQUEZ LÓPEZ SANTIAGO
***9791** CAMPOS CHOZAS SANTIAGA
***9785** CAMPOS PLAZA FELICIDAD
***9944** CAMPOS PLAZA MARÍA ÁNGELES
***8504** CAMPOS PLAZA BEATRIZ MILAGROS
***7164** CAÑADA MARTÍN MARÍA ISABEL
***9953** CARRERAS HERNÁNDEZ MARÍA JESÚS
***1774** CASTAÑAR MORENO GLORIA
***8738** CHOZAS BLÁZQUEZ ANA ISABEL
***8738** CHOZAS BLÁZQUEZ MERCEDES
***6416** COLLADO VIDUEIRA ROCÍO
***3049** CORCHADO NUÑEZ YOLANDA
***0445** CUEVAS AMADOR DAMARIS
***8649** DE LA ROSA MORETA YUDERKA MIGUELINA
***4479** DE LA TORRE CALVO VIRGINIA
***0266** DE SAS VAN DAMME ASTRID
***0657** DELGADO CHINARRO MARÍA TERESA
***5467** DIVIESO SUÁREZ MIGUEL
***7703** FERNÁNDEZ CASTILLEJO MARÍA DEL PRADO
***8368** FERNÁNDEZ LANCHO GABRIEL ALEJANDRO
***9792** FRAILE RODRIGUEZ MARÍA DEL CARMEN
***5162** FRÍAS CAMPOS MARÍA PILAR
***8834** GARCÍA CHINARRO JOSÉ LUIS
***7683** GARCÍA IGLESIAS BELÉN
***2876** GARRO BLÁZQUEZ AZAHARA MAGDALENA
***8071** GARRO LOBO FERNANDO
***9945** GARRO SILVA MARÍA DEL CARMEN
***8738** GÓMEZ BLÁZQUEZ SORAYA BELÉN
***7569** GÓMEZ GONZÁLEZ Mª DEL PILAR
***9792** GÓMEZ SUÁREZ MARÍA SOLEDAD
***0663** GONZÁLEZ GÓMEZ MARÍA PILAR
***5058** GONZÁLEZ TIRADO MARÍA REMEDIOS
***1917** GONZÁLEZ VARGAS MADELEINY
***8645** GUZMÁN GUTIERREZ CRISTINA
***9946** HERNÁNDEZ ALCOJOR ALFONSA
***6973** HERNÁNDEZ GÓMEZ ASCENSIÓN BELÉN
***9796** HERNÁNDEZ JIMENEZ Mª EVA
***9946** HERNÁNDEZ VAQUERO MARÍA  DE  LA 

FUENCISLA
***5733** JIMÉNEZ SÁNCHEZ MARÍA ISABEL

Bolsa de Trabajo Operarios/as de Limpieza de Edificios Públicos (Peones) del 
Ayuntamiento de Candeleda

 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
34

73
EA

FS
H

R
R

7T
W

46
LD

9D
R

76
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

an
de

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 
Excmo. Ayuntamiento de Candeleda

***6798** LANCHO GARCÍA MARÍA JULIANA
***8592** LÓPEZ FERNÁNDEZ RAFAEL
***0139** LÓPEZ MESA MARÍA JOSEFA
***3015** LORENTE HERNÁNDEZ SANDRA
***1534** MÁLAGA CASTILLA CONCEPCIÓN
***5746** MANRIQUE RODRIGO MARIA PILAR
***0705** MARTINEZ HORCHE PAULA
***5438** MARTÍNEZ MARTÍN MARÍA ISABEL
***4834** MATILLAS SANTAMARÍA BRIGIDA
***7973** MAYO LANCHO VICENTA
***1593** MESA DELGADO ANA
***6517** MONTESINO JARA ROCÍO
***9873** MONTIL CAMPOS TOMÁS
***5039** MOQUETE  CUEVAS  DE 

ALCÁNTARA
JENNIFER

***8693** MORCUENDE JUEZ NOELIA
***8268** MUÑOZ ROLLIZO ROSA MARÍA
***5759** NVO OBONO CLEOPATRA MBANG
***6769** PINAR BALDEON NANCY
***6361** PLAZA LANCHO MARÍA ROSA
***1622** PRIETO PLAZA SERGIO
***1830** RAMIREZ CASADO MARIA JESUS
***1125** RIAÑO SANTANO MARÍA YOLANDA
***3961** ROCHAS DOS SANTOS EUNICIANE
***8671** RODRIGUEZ MORCUENDE BRAULIO
***1990** RODRIGUEZ PEINADO MAYRA
***8024** ROSILLO FRAILE MARÍA MERCEDES
***8016** SALINAS DURÁN MARÍA LUISA
***8650** SÁNCHEZ DE CASTRO MÓNICA
***8645** SÁNCHEZ GONZÁLEZ PATRICIA
***8742** SÁNCHEZ TERCERO VANESA
***0334** SÁNCHEZ VADILLO PASTORA
***2986** SERRANO GARCIMARTÍN MARÍA PILAR
***1360** SIERRA MAMBLONA YAIZA
***6932** SUAREZ CARBAJO SANTOS
***8966** SUÁREZ HENÁNDEZ ANA BELÉN
***9595** SUÁREZ LÓPEZ ALMUDENA
***6729** TERCERO GALVEZ MARÍA MERCEDES
***6762** TIEMBLO SÁNCHEZ MARÍA BELÉN
***5129** TRAMPAL GARCÍA MARÍA CONCEPCIÓN
***1308** VARA GARCÍA CARLOS

ANEXO II. RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE.

Bolsa de Trabajo Operarios/as de Limpieza de Edificios Públicos (Peones) del 
Ayuntamiento de Candeleda

 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
34

73
EA

FS
H

R
R

7T
W

46
LD

9D
R

76
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

an
de

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 
Excmo. Ayuntamiento de Candeleda

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN* 
***8626** ALONSO FARRACES FELISA 2.  Falta  fotocopia  DNI 

(base tercera.a).
***5807** BEN-AHMED 

PADILLA
SONIA 2.  Falta  fotocopia  DNI 

(base tercera.a).
***1774** CASTAÑAR 

MORENO
VIRGINIA 2.  Falta  fotocopia  DNI 

(base tercera.a).
***0484** FERRARI JULIAN 2.  Falta  fotocopia  DNI 

(base tercera.a).
***5072** GÓMEZ GARCÍA MARÍA DEL 

CARMEN
2.  Falta  fotocopia  DNI 
(base tercera.a).

***5294** VILLEGAS RUIZ NELLY 1.  Falta  firma  (artículo 
11.2.a de la Ley 39/2015 
y base tercera).

(*) Causas de exclusión:

1. Falta firma (artículo 11.2.a de la Ley 39/2015 y base tercera).

2. Falta fotocopia DNI (base tercera.a).

3. Solicitud: no se ajusta al modelo oficial (base tercera).

4. Falta anexo II (base tercera.b).

Bolsa de Trabajo Operarios/as de Limpieza de Edificios Públicos (Peones) del 
Ayuntamiento de Candeleda

 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
34

73
EA

FS
H

R
R

7T
W

46
LD

9D
R

76
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

an
de

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Candeleda
	2022-07-12T12:47:25+0200
	Candeleda
	CARLOS MONTESINO GARRO - 04222297A (FIRMA)
	Lo acepto




